**N**azareth nazarenus.in nazarenus exponit.

## R ante E

**N**ea fm qd̄ dat rōnem orationis interrogative est coniunctio enclētica. vt vtrum ne. **N**am si oratio nō est interrogativa nō est enclētica. vt vide ne feceris. 7 hoc in nuere vide p̄fīcianus. qui di.in.xvj.lib.ne postposita est coniunctio.preposita vero est aduerbiū. **E**t scias qd̄ ne non cōponit cum verbo.qd̄ nulla coniunctio cōponit cum verbo nec etiā cum noīe nisi si et ne. vt si quis nequis.

**N**ea greci dicunt nouem.

**N**eapolis.a nea quod est nouem. 7 polis quod est ciuitas componitur hec neapolis lis.ciuitas quedam que sub se nouē alias ciuitates h̄z. vel neapolis cōponit a neos qd̄ est nouū. 7 polis ciuitas.inde neapolis.i.nona

## De litera

civitas. unde neapolitanus na. nū. Et hic neapolitan⁹  
ni. dominus vel episcopus illius civitatis. et cor. penul.  
neapolis. vide in metropolis.

Nebel uter interptat.

Nebulus budis. fe. ge. est pellis lincis vel cervi.  
Nebula. a nubes dicit hec nebula le. Exalat em̄ val-  
les bimide nebulas que sursum ascendentes nubes sunt  
Sunt em̄ prie nubes celi. nebulae terre. et circa terrā vel  
dicit nebula a nubo. q̄ cooptat terrā. Et inde nebula  
sunt. sum. i. obscur⁹ q̄si nebula plen⁹. vide i. ros.

Nebula. a nebula teriuat h̄ nebula lonis. i. leccator.  
q̄ van⁹ est vt nebula et cito vanescit.

Nebulosus sa. sum. in nebula vide.

Necidum. i. nō dū. nō adbuc vulgarit̄ nō statim dicit.

Necessarius ria. riū. in necesse vide.

Necessus. a necto tis. dicit h̄ necesse indeclinabile. i. in-  
cuitabile q̄d aliter cē nō pōt. et dī necesse a necto. quia  
nexū est et firmū. nec dissoluti pōt. Itē necesse est. i. vtile  
vt necesse est orare deū. q̄ aut dī necesse q̄si nō cessans  
est. etymo. est. et scribit̄ p̄ vnū c. corripit em̄ pmā. vnd  
Dñd. epi. Et culpēt alij tibi me laudare necesse est. et  
hinc necessari⁹ ria. riū. i. inceutabil⁹ v̄l v̄tilis. et h̄ necessa-  
rius. i. amic⁹. domestic⁹. quotidian⁹. q̄si a quo nō ē ces-  
sandū. et pponit Per necessari⁹. Necessari⁹ ambo p̄  
valde necessari⁹. Inuenit etiā h̄ necessariū p̄ inceutabili-  
bus vel v̄tili positū substātine. et ponit necessario et ne-  
cessarie p̄ necessarie adverbialiter.

Necessitas. a necesse dicit h̄ necessitas tatis. Et h̄ ne-  
cessitudo. et differunt q̄ necessitas aliqd fieri cogit. H̄  
necessitudo. i. amicitia. dilectio. affect⁹. affinitas. p̄pin-  
quitas vel vinculū p̄pinq̄tatis. vt vxor vel filius. Sed  
hec p̄pinq̄tas apud antores sepe p̄fundit. Et hinc ne-  
cessitudinari⁹ ria. riū. Hic no p̄ triplex ē necessitas. s.  
absoluta sicut necessariū est deū esse v̄l triangulū habē-  
tres angulos. Alia necessitas est ex cā efficiētē q̄ dī ne-  
cessitas coactiōis. Tercia ē necessitas ex suppositiōe fi-  
nis. et h̄ est duplex. q̄r uno modo dicit necessariū sine  
quo aliquid non pōt p̄seruari in esse sicut nutrimentū  
alicui. Alio mō sine quo nō potest haberi qd̄ p̄tinet ad  
bene esse. sicut equus dicit necessari⁹ ambulare volēti  
et medicina ad hoc q̄ homo sane viuat. Et scias q̄ ho-  
mī p̄mis duob⁹ modis nō dicit aliquid sacramentū  
necessitatis sed tercia necessitate. quedā quidē q̄stum  
ad primum modū sū illā. s. sine quib⁹ nō pōt homo i sp̄i  
rituali vita viuere. sicut est baptism⁹ et penitētia q̄dāz  
aut et sine quib⁹ nō pōt cōsequi aliquē effectū qui ē ad  
bene esse sp̄ualis vite et hoc mō p̄firmatio et alia omnia  
sacramēta sunt necessaria. Ut rūtamē p̄temptus bui⁹  
et cuiuslibet sacramenti est periculosus. vide in sacra-  
mentū.

Necessitudo. in necessitas est.

Necis. a neco as. dicit hec necis. i. mors sed ntūs  
nō est in v̄su quē tñ ambro. sup̄ egisippū posuit dicens  
Et enī necis mortuoz plurima. Itez cicero p̄ mulione.  
Insidiatori ḥo latroni q̄ pōt inferri iusta necis. Et indi-  
semicis p̄ p̄positionē. et cor. ne.

Neco cas. caui. vel necui. necatū vel nectū. i. occidere.  
Sed necam ferro pimi. necui alia vi. unde necat⁹ fer-  
ro. sed nectus alia vi p̄emptus. Neco cōponit Eneco  
as. cani. vel cui. i. valde necare vel ext̄. Interneco cas.  
Perneco cas. i. pfecte necare. Neco et omnia eius cō-  
posita sunt actiua. et faciūt p̄teritū in caui. vel in cui. et  
sup̄. in catū. vel nectū. et cor. banc syllabā ne. vñ quidaž  
aneo dic aui. ferro necui reliq̄ vi. Et thobias. Hanc  
afflige sanet. huic famulare necat.

Nectar. a necto tis. teriuat h̄ nectar taris. i. dulcis li-  
quor. vñ p̄gmetatus. q̄r nectar linguas bibentū vel  
q̄nectit et allicit mētes bibentū. Et inde nectare⁹ res-  
ta. Christian⁹ autē videt velle q̄ sit sp̄ē p̄matine cum  
cooptiat penl. ḡt. dicit. n. in. vi. li. Nentra in gr. si de-

## D ante E

rinata sunt p̄ducūt a. in obliquis casib⁹ vel lupa h̄ lapa  
nar naris. a calce h̄ calcar caris. cū ḡ nectaris cooptiae  
penl. gr̄nō videt q̄ sit deriuatiū h̄m p̄st. lic̄ bug. di-  
cat q̄ nectar tenuet a necto tis. vt dictū est vñ lucan⁹  
H̄tipant et dulci distentat nectar cellas. Si autē vis  
sequi bug. dic q̄ nectar taris. est deriuatiū. et excipia-  
tur a regula.

Necto tis. xi. vel nexni nexū. i. ligare. adiungere vel inse-  
tere vel nodare. qd̄ etiā faceret nectū nisi esset differē-  
tia huins ḥbi neco cas. necui ctū. unde hec nexio onis.  
Necto pponit annecto ct̄. Cōnecto tis. Innecto tis.  
Subnecto tis. Et ē necto actiū cū omib⁹ suis p̄posi-  
tis. et faciūt p̄teritū in xi. et qñq̄ in xii. sed cōnecto ctis.  
pprie facit cōnexui. et supinū cōnexū.

Necula le. i. parua nex. i. mors. et diminutiū de nex-  
cis. lic̄ nex nō sit in v̄su.

Neemias cōsolatoz. sicut besdras interptat̄ adiutori.  
Quodam em̄ p̄slagio futuri nomia ista consortiti sunt  
Fuerūt em̄ ad adiutoriū et consolationē omni illi p̄plo  
redeūti ad patriā. Nā et templū dñi reedificauerūt. et  
muroz et turrū opus ip̄i restaurauerūt.

Nefandus da. dum. a ne et fandus cōponit et expo-  
nitur in fandus.

Nefarius. far pponit cū ne et dicit nefarius ria. riū.  
id est. nō dign⁹ farze quo cibi genere vita hoīm primo  
sustērabat. v̄l nefari⁹. i. nefand⁹. nec dicēdus a ne et for-  
fas. v̄l nefari⁹. i. scelest⁹ a nefas.

Nefas. a ne et fas pponit h̄ nefas indeclinabile. q̄si nō  
fas. i. illicitū. vñ et qñq̄ ponit p̄ scelere. q̄r illicitū ē. vñ  
nefarious ria. riū. i. scelestus. et cor. pmā nefas. et pōt scri-  
bi nefas p̄ f. vel p̄ ph. nephaz.

Nefrendiciū cij. in nefrendus est.

Nefrendinū. in nefrendus vide.

Nefrendus. frēdeo des. pponit cū ne. et dicit h̄ nefre-  
dus di. porcus domesticus carē testiculis. sic dictus. q̄r  
non frendet tentibus. Hic alio nomine dicit maialis  
qui et cūtū dicit natus ex ap̄o silvestri et domestica  
porca. Et hinc hic et bee nefredis dis. porculus v̄l por-  
cula adbuc lactens. q̄r nihil frendeat. i. nihil tentibus  
cōcutiat et cōminuat. Et eadē rōne nefredis dicit in-  
fans quasi nō tentib⁹ frendēa. i. nō tentib⁹ aliqd cōcu-  
tēns vel cōminuens. Et a nefredus v̄l nefredis dī ne-  
frēdinus na. nū. et nefredicūs cia. cū. vt nefredina ca-  
ro et nefredinū ferculū. et inde h̄ nefrendicū cij. i. annu-  
ale tributū qd̄ rustici suis dñis circa nativitatē v̄l alio  
tempore anni solent afferre. et etiā qd̄ parni discipli-  
suis doctorib⁹ aportant. dūtaxat sit carneū. s. porcell⁹  
vel huinsmodi.

Nefresis. nefresim dicit greci renes. Un̄ hec nefresis  
quidā morbi. s. dolor renū. a renū angore dictus. et bic  
nefreticus ca. cū. p̄. cor. qui talem dolorem patit. Et  
cor. nefresis penl. vñ macer de virib⁹ herbaz. Inde ne-  
freticis exiliū sumere iussit.

Negatiūcula le. di. parua negatio.

Negligo. Legō pponit cū nec et dicit negligo gis. xi.  
ctū. abiecta c. assumpta g. p̄ adiectionē. si em̄ mutaret  
c. in g. oportet q̄ g. esset de p̄cedētī syllaba qd̄ esse nō  
pōt. Et est negligere. contemnere. derelinquere. quasi  
nō legere. vel quasi nō eligere unde negligētis. om.  
ge. quasi nō legens vel quasi nō eligens. Et scias q̄ cō-  
iunctio nō cōponit cum ḥbo. unde negligo nō potest  
cōponi a ne cōiunctio. et lego. sed componit a nec ad-  
uer. sisto aut̄. simplex est.

Nego gas. gam. gare. i. qd̄ ob̄jcit nō cōcedere vel nō  
esse verū. p̄cedere. p̄tradicere. vñ h̄ negator oris. et hec  
negatio is. et negatiūua. nū. qd̄ negat. q̄ aut dī nega-  
re. quasi nō agere vel agere nō. i. ducere v̄l dicere bāc  
pticulā nō etymo. est. Pego cōponit cū ab. et cū de. et  
dicit abnego gas. Denego gas. i. valde negare. Ne-  
go et cij cōposita sunt actiua. et cor. banc syllabā ne. vñ

kk

## ¶ De litera

qnidā. Inficit intingēs qui denegat inficiat.  
Legocita te. cōis ge. penl. pdu. i. negotiator. institor  
opifex. mercenari. et deriuat a negocī.

**N**egociū. Nego vel negans componit cum ociū. et  
dicit hoc negocī q̄. id est mercatus vel actus alicui  
rei cui contrarium est ociū. et dicit hoc negocī quasi ne  
gans ociū vel negocī q̄ si nec ociū. i. line ocio. modo  
etia negocī signat actionē per modū cause q̄ est iur  
giū litis. Est ergo negocī in causis. negotiatio in cō  
mercijs. vbi aliquid dat ut maiora q̄s luctet. et inde h  
negocioli li. dimi. et negotiosus sa. sum. i. vtilis vel ple  
nus negocio. et rebo agendis intēt. Et p̄pat vñ nego  
ciose suis. sime. aduerbiū et h̄ negociositas tatis. Et ne  
gocior aris. i. mercari verbū deponēs.

**N**emāceps. Nanceps p̄ponit cū ne. et dicit hic nemā  
ceps pis. i. emāceps. ex ne et māceps. vt dixi. quasi q̄ iaz  
nō est māceps. Et a manceps et nemāceps dicunt mācipi  
et nemācipi. nomia indeclinabilia et omnis ge. vel hm  
p̄stianū potius sūt datiu p̄dictoꝝ nominū figuratine  
p̄uncti cū quolibet genere. et cū vtricꝝ numero. et cum  
quolibet casu intrālitue. vel sit p̄positū mancipi a ma  
nu et capio q̄d componit cū ne. et dicit nemācipi. et sunt  
nomia indeclinabilia. et oīs ge. Resmācipi dicit que cū  
alienat. i. que cum a potestate rēdetis trāsit i potesta  
tē emētis mancipi p̄t vt equi. Sed resmācipi di  
citur que cum p̄missō modo alienatur mancipi non  
potest. vt ager.

Nemo sine sit ex nō et homo p̄positū ut quibnsdā vi  
det sine nō ge. est p̄munis. et o. mutato in i. et addita nis  
hit neminis genitiuns. et dicit nō soluz de hominib. sed  
etiam de dīs.

**N**emus. A numē deriuat hoc nemus nemoris. i. silua  
quasi numus. a numinib. ibi sacratis et cultis. vnde ne  
morosus sa. sum. et binc nemorose suis. sime. aduerbiū.  
et binc nemorositas tatis. et cor. ne. vñ. v̄rlus. Donat li  
gna. nemus q̄ corde numie nemus.

**N**enia nie. est funebris cant. s. cātilena q̄ fit sup mort  
tuū. Et ponit q̄nq̄ p̄ cātilena pueror. q̄ pueror est  
flore et facile mouēt ad fletū. Itē nenie dicunt viles et  
vane fabule. vñ biero. in. plogo pentbateuci. Et hybe  
ras nenia libris autētīcīs p̄ferūt. Hyberas nenia ap  
pellat fabulas ab hyberis. i. hispanis inuētas. vel apud  
eos vulgatas. et h̄ oportet q̄ vana et fabulosa et erro  
nea p̄ferūt autētīcīs libris. Juxta illud apli. Et a veri  
pate quidē anditū querēt. ad fabulas aut̄ querēt. et  
pdu. penl. hyberas. et a nenia deriuat neniō aris. i. va  
na loqui. vel cātilena sup mortuū facere vel lamētari.  
Itē vt quidā dicūt nenia d̄ cātilena q̄ fit sup mortuo  
vel sup cūnis pueror ut dormiat. Itē nenie fabule vi  
les. Itē nenie. i. nuge vñ x̄sus. Nenia nutricis dictus  
q̄si cant inanis. Quē canit infanti somnū sic regat illi  
Itē in grecis. dicit. Nenia sunt nuge funebria carmia  
nene. Dicit nene. q̄ nenie nō potuit in x̄su pon. Et  
est nenia nomē onomatopeiū vel ficticiū. q̄si fictū a so  
no. ut ne ne ne. Et maxime q̄stum ad cātilenā. q̄ fit sup  
cūnis pueror p̄t nenia dici nomē ficticiū.

Nenior aris. in nenia est.

**N**eones neuī netū nere. i. filare. q̄ quādā ductionē fi  
lin a colo trabere. Et p̄po. Herneo nes. Et est neutrū  
neo cū omib. suis p̄positis. et hm p̄sti. debuit facere neo  
nes nui. eo mutata in ui. diuisas. vñ dicit p̄sti. in. viij. li.  
Lū oia x̄ba secūde p̄iugatiōis in eo desinētia in ui. di  
uisas faciūt p̄teritū pfectū. ut teneo nui. sed differētie  
cans maneo manli facit. ne si dicereſ manui. dtūs de  
manus putareſ esse. Et neo facit neuī ne si nui dicereſ  
mus a nuo esse videreſ. Itē in nono libro dicit. Neni  
in ui. termiantū seruat regulā in supino. querētē ui. in  
tū. ut neuī netū. vide i nuo. et i maneo.

**N**eomenia. Neos p̄po. cū mene q̄d est luna. et dicitur  
bec neomenia nie. quoddā festū indeoꝝ. q̄d faciunt in

## ¶ ante E

nouilunio. vnd 2 neomenia dicit quasi noua luna. vel  
nouilunū. vel neomenia sonat innonatio lune. et q̄ iu  
dei in legitimis suis lunatiōes p̄ mēsib. habebāt ex le  
ge. ideo diē noue lune vocabāt kalēdas legales. et erat  
dies solēnis apud eos. Et scias q̄ septē solēnitates le  
gales erāt sc̄. Sabbatū. Neomenia. Phase. Pētbe  
costes. Festū. clāgoris. Festū. ppiciatiōis. Scenophe  
gia. Et graual vltima de neomenia hm quorūdā v̄slū.  
Unde in aurō etiam in v̄slū cor. Martis mēse fre  
quēs neomenia preit. Potest etiam p̄duci sicut maria  
Alias festiuitates adiecerūt his hebrei propter varios  
eventus sicut est encenia. et furim. id est festum bester.  
Sed non dicunt legales. id est lege institute. vide etiā  
in phase.

**N**eophicus. Neos p̄po. cū phicos q̄d est fides. et dici  
tur hic neophicus ci. grece. i. nonellus. nonicius. rūdis.  
fidelis. vñ nūp renatus. vel cōponit a neos et phico q̄d  
est quero quasi nouus quesitor. qui em qd fidem nūp  
quersus est. de fide querere solet.

**N**eos grece nouū latine. et acutū in fine.  
**N**eotericus. a neos dicit neotericus ca. cu. penl. coz.  
Neoterici aut̄ dicunt homies buins tpis nouic̄ recē  
tes vel cōmunes.

**N**epa pe. fe. ge. quidā serpens. qui natos suos p̄sumit  
excepto eo q̄ in do:so eius in sedent vñ ibeserit. postea  
ip̄e qui seruat est cōsumit patrē. et dicit a nepa. quasi  
necans part. i. necās filios. q̄ necat patrē. et binc ē tra  
ctum q̄ homīs qui bona parenti per luxuriā p̄sumit  
nepotes dicunt. i. luxuriosi et p̄digi.

**N**ephī. id purificatio.  
**N**epos. a nascor. scēris. dicit hic nepos potis. vnde et  
dicit nepos q̄si natus post. s. post filium. et est etymol.  
vnde nepotulus li. di. et nepos potis. parvū virgultū.  
q̄ de pomo quasi de filio nascit. **N**epos p̄po. hic pro.  
nepos filius nepotis. quasi p̄pe nepotē. Hic abnepos  
filius p̄nepotis quia abiungit a nepote. hic adnepos.  
fili abnepotis. **T**rinepos fili. adnepotis quasi tetranc  
pos. i. quartē post nepotē. Idē oīdo 7 p̄positio est in h  
nomie neptis. s. **P**roneptis. Abneptis. Adneptis. **T**ri  
neptis. Itē nepos dicit luxuriosus. et tunc est cōis ge.  
et deriuat a nepa. vide in nepa. et cor. ne.

**N**epotatio onis. id est luxuria. a nepos quod ē luxu  
riosus dicitur.

**N**eptis. a nepos dicit h̄ neptis. vnd 2 bēc neptis la  
te. di. Et p̄po. neptis. p̄neptis. Abneptis. vide i nepos  
Neptun. nubes p̄ponit cū tono nas. et dicit h̄ neptu  
nusni. de maris. vel i p̄mare. et dicit sic q̄si nube to  
nans. Mare em̄ vaporat̄ elevat̄ nubes facit. et con  
traria vētoꝝ pulsū tonitrua creat. vel deriuat neptu  
nus a nubo bis. q̄; nubit et tegit terrā. q̄ aut̄ dicit neptu  
nus quasi nubes terrā. etymo. est. vñ neptuni nia. niū.  
et p̄ducit penl. neptun.

**N**eqnā. a nequo quis. deriuat nequam om. ge. et in  
declinabile. id est malus. Sed malus ut dicunt natu  
raliter. nequam x̄o qui nequit se cōtinere a sceleribus  
Itē nequā d̄ luxurios. q̄ incōtēs est. Et p̄pat ne  
quā nequiero neq̄ssim. vñ neq̄ter nequi simē. aduer.  
et h̄ neq̄cia cie. i. malicia et luxuria. vñ quidā. Neq̄cia ē q̄  
te nō sinit eē senē. vñ neq̄ciola le. diminutiū.

**N**equo. ex nō et queo p̄ponit neq̄o neq̄s qui q̄tū. pe  
nul. cor. in sup. et idē neq̄o q̄d nō neq̄o. i. nō possū. Et  
scias q̄ neq̄o nō p̄t p̄poni ex ne et queo. q̄; nlla p̄iunctio  
p̄ponit cū verbo. Itē cū nō tria tñ x̄ba p̄ponit s. ne  
queo nescio nolo. et cor. ne. vnde esopus. Tempore te  
leri gratia firma nequit.

**N**equis. ex ne et q̄s p̄ponit neq̄s nequa neqd vñ neqd  
et d̄ neq̄s q̄i nō aliq̄s. Et mutat ac diptongi et femio  
ge. in singulari. et in neutro ge. in psali in a. et dicim⁹ i sin  
gulari neq̄s neq̄. et in psali nequi neque neq̄. de hoc tñ  
pleni⁹ dixi in tercia p̄te v̄bi eḡ de figura p̄posita noīs.

## I De litera

in ea de syllabīcīs adiectiōibꝫ.  
Nequito. a ne quā teriuat nequito tas. neutrū. et ne-  
quito taris. deponētale. id est nequā esse v̄l potius ne-  
quiter agere. et corripit qui.  
Nereis nereidis semi. ge. nymphā marina fīm **Pap.**  
et cor. penl. tam nī q̄ ḡt̄. vide i nereus.  
Nereus rei. mas. ge. dī deus maris. et ponit p̄ ipo ma-  
ri. et interptat mot̄. q̄z mare sp̄ est i motu. vñ h̄ nereis  
bū nereidis nymphā marina. q̄si nerei filia. et h̄ neri-  
na ne. et h̄ neriinis nīs. dī filia nerei. fīm hug.  
Nernice<sup>2</sup>. a nerus dī nernice<sup>2</sup> cea. cēu. i. de neruō et n̄s  
vñ in libro iudi. xvij. Si septē nerniceis funibꝫ ligatus  
fuerō. vel fīm alia l̄ram nernicis. et tūc ē ablatiū<sup>2</sup> p̄alīs  
de nernice<sup>2</sup> ca. cū. qd̄ idē est qd̄ nernice<sup>2</sup>. Et cor. penl.  
tam nernice<sup>2</sup> q̄z nernice<sup>2</sup>. et dī a neruō.  
Nernice<sup>2</sup> ca. cū. in nernice<sup>2</sup> vide.  
Neruō nas. in neruō est.  
Neruō nī. est vinculū mēbroꝫ dictus a greco. Greci  
em neruōs neur vocant. vel neruō dī quasi in heruō ab  
inherēto. q̄t eo artuō p̄nūctiōes sibi inuitēt̄ inheritance.  
vñ bic nernul<sup>2</sup> li. dum. Et neruōsus sa. sum. i. plen<sup>2</sup> ner  
uōs vel fortis. Et qñq̄ sic dī sup̄b. Et p̄p̄t. vñd̄ ner  
uōs sīs. sime. aduer. et h̄ nernositas tatis. et neruōsus  
ta. tū. Et neruōlosus sa. sum. idē qd̄ neruōsus. Itē ner  
uōs p̄onit p̄ ipo quodā pedū tornēto. vñ in Job.  
Postulisti in neruō pedē meū. Itē a neruō teriuat ner  
uō nas. i. nernis p̄iūgere. vel neruōs alicui dare. Et cō  
ponit. Denero as. i. dissolute. debilitare v̄l valde ner  
uōre. Itē enero nas. Neruō nernas actiū ē cuō oībꝫ  
sīs p̄positis.  
Nescio scis scini scitū. p̄ponit ex nō et scio scis vide in  
nō et dī nescire q̄si nō scire. i. ignorare. et nesci<sup>2</sup> cia. cū.  
et nesciētis. om. ge. et a dī nesciētia addita a. format  
bec nesciētia tie. et differt ab ignorātia. sic dīx in igno  
rantia ignorātie.  
Nestoriani quidā heretici dicti sūt a nestorio ep̄o cō  
stantinopolitano qui beatā virginē nō dei sed homīs  
tantummodo genitricē assentit. vt aliam p̄sonam carnis  
olīa faceret deitatis. nec vnum xp̄m in verbo dei et car  
ne creditit. sed se patim et se iunctim alterū filium dei.  
alterū filiū homīs pdicanit.  
Netus. a neo nes neuī netū. dicit net<sup>2</sup> ta. tū. i. filatus et  
vinc netus tus tui. i. filamēt. vnde martialis capella ex  
candētis bissi netibꝫ ludebant.  
Neuī nī. neuīt. neuīt est p̄teritū de neō nes.  
Neuma matis. ge. neu. et h̄ neuma me. i. vocum emissio  
modulatio et h̄inc neumaticus ca. cū. i. modulator. dul  
cis et suavis et p̄sonās. et ē viciū scriptor̄ cū inuenit pneu  
ma ut p̄scribat p. et est ibi barbarism<sup>2</sup>. q̄r. viciose addit  
illa l̄ra ibi. et cor. penl. ḡt̄ in tercia declinatiōe. vñ in au  
rora. Christ<sup>2</sup> mōs vite cū sancti neumatis signe.  
Neumatic<sup>2</sup> ca. cū. penl. cor. in neuma vide.  
Neuter. ab vter p̄ p̄ositione dī neuter tra. tū. ḡt̄o  
neutri<sup>2</sup>. i. nec iste nec ille. i. nullus. et scias q̄ antiqui di  
cebant neuter tra. tū. genitivo neutri tre. tri. dīo neut  
ro. tre. tro. vnde adhuc dicimus. Cui<sup>2</sup> generis neutri  
est. neutri hic casus ḡt̄.  
Neuterpassiu<sup>2</sup> ua. uū. et neutropassiu<sup>2</sup> ua. uū. a neuter  
vel neutro et passiu<sup>2</sup> ua. uū. p̄ponit. Neutropassiu<sup>2</sup> ua.  
basit q̄nq̄. H̄z neutrapassiu<sup>2</sup> sūt q̄tuor. sic dīx i. cia  
pte i tractatu de v̄bis vbi eḡi de generibꝫ v̄boꝫ.  
Neutrobi. neuter p̄ponit cū ibi et dicit neutrobi. i. in  
neutra pte. s. in neutro loco. qd̄ etiā dicit neutrobiq̄.  
Plant<sup>2</sup>. Neutrobiq̄ habeo stabile stabulū.  
Neutropassiu<sup>2</sup> ua. uū. et declinat ex pte finis cum com  
ponat ex obliquo et nominativo qui ponit in fine. de h̄  
etiā vide in neuterpassiu<sup>2</sup>.  
Neuul<sup>2</sup> li. dimi. paru<sup>2</sup> neu<sup>2</sup>.  
Neu<sup>2</sup> ui. ma<sup>2</sup>. ge. i. macula que nascit i corpore homīs et  
q̄nq̄ ponit p culpa vel offensa. vñ bic neuul<sup>2</sup> li. dimi.

## II ante III

vñ nenoſuſsa. sum. i. plen<sup>2</sup> neuis. vñ nenoſe ſuſ ſime.  
aduerbiū. et hec nenoſitas tatis. Bernhar. in can. ser  
mone. lxxj. dīc. Si in p̄ſciētia neu<sup>2</sup> fuerit. nec qd̄ ex ea  
p̄dierit carebit neno.  
Ner cis. i. mora. h̄ nēs nō ē in vſu. vide i nēcis.  
Neribilis. a necto ctis. dī h̄ et h̄ neribilis et h̄ bile. qd̄ et  
h̄c et h̄ nerilis et h̄ nexe inuenit. et est neribilis vel nerilis  
qd̄ p̄t necti. vel q̄ multis neribꝫ est nerilis. vt retbe. et  
hinc neribilis vel neriliter aduer.  
Nerilis le. penl. cor. in neribilis expōnit.  
Nerum aduer. i. p̄nūctim. a necto ctis dicit.  
Nero. A necto ctis dī nexo ris. xii. tū. i. nectere et nē  
to ras. xii. et deberet facere ſupinū nectū. h̄ facit nectū  
ſicut ſuū ſimpler ſine p̄matiū. ſez necto a quo ter  
iuat et videt eſſe frequētatiū fīm hug. Pr̄ſtian<sup>2</sup> autē  
di. in nono libro. Nero nexas vel nero neptis necto tū  
eius p̄matiū est. Qā quomō a particípio amplexus  
qd̄ ex v̄bo nascit amplexor fit verbum frequētatiū  
amplexor raris. ſic a particípio nexas qd̄ nascit a ver  
bo necto fit frequētatiū nexo nexas. And manifestū  
est q̄ rōnabilis. hoc verbū fīm p̄matiū p̄matiū p̄d  
ſerſ. ſ. nexo nexas. et p̄t p̄aſca ſubdit pr̄ſtian<sup>2</sup>. Nero  
nexas xii. facit nectū qd̄ habet p̄te. et ſup. ſuī p̄mitiū.  
ſez necto is.  
Nero ras. in nexo ris. est.  
Nepis. a necto ctis h̄ nepl̄ xii. xii. vñ nexoſuſ ſa. ſi.  
id est nexo plen<sup>2</sup>. vñ nexoſe aduer. et h̄ nexoſitas tā  
tis. et nexus ſa. xii. mobilis declinat.  

## III ante IV

Nibat<sup>2</sup>. a nine. dī nibat<sup>2</sup> ta. tū. i. ſplēdīd<sup>2</sup>. et hec nibata  
te. aqua ex nubibꝫ vel ex niuibꝫ.  
Nice v̄l nicos grece latine dī victoria vel vīct<sup>2</sup>.  
Nicea. a nice dī h̄ nicea cēc. quedā cītā q̄i victoria  
lis. quā alexāder p̄didit i india post victoriā.  
Nicepolis. a nice victoria et polis cītā cōponit hec  
nicepolis lis. penl. cor. H̄c augu. fecit et a. victoria ſic  
appellauit postq̄ denicit antoniu<sup>2</sup>.  
Diceterium. a nice v̄l nicos dīc h̄c dicteriū rī. et  
dicunt dicteria filateria q̄ gestabāt atlete facta de ſu  
mitatibꝫ arinorū. q̄ a vīctis accepērāt. et ea collo ſuō ſu  
ſpensa gerebat quotiēt vīctores extiterāt. q̄si ſigna vi  
ctorie. et ideo filateria talia in qnibꝫ designabant victo  
rie a victoria dicteria ſunt dicta.  
Nichano<sup>2</sup> oris. p̄p̄iū nōmē de quo dī in aurora. En  
ſe metūt dextrā linguaq̄ nichanoris hostes.  
Nichil. ab bilū. p grano vel medulla pēne dīcebat anti  
quī bilus la. lū. i. vllus aliq̄s. et ab bilus. et nō cōponit  
h̄ nichil li. q̄si nō bilū. i. nō aliq̄d. vel fīm quosdā p̄po  
nit a nō et bilū pēne. Et inde dī nichil li. q̄si etiā nō bilū  
id est nō etiā tantillū quātū et bilū. qd̄ ē q̄si nichil li. et  
q̄si nichil. Et hinc apocopat hoc nichil indeclinabile. et  
syncopat hoc nō ſilī indeclinabile. et ſunt diuersa no  
mina. Et a nichil li dī nichilo las. et cōponit ad nichilo  
las. i. anullare deſtruere ad nichil ſilī redigere. Et ſunt  
actina. Itē nichil li p̄p̄t in neutro genere tū nichili<sup>2</sup>  
nichilissimū. vñ h̄ nichilitas tatis. Et h̄ et h̄ h̄ nichili  
indeclinabile. et p̄t sit ḡt̄ ſi figuratiōe p̄ſtruit cum  
quolibet casu et genere. et cū v̄troq̄ numero intrāſitū  
vt nichili h̄. nichili homīs. nichili homī ū. i. nulli<sup>2</sup> v̄tī  
lītatis vel p̄cīj vel valoirishō. et p̄ p̄ositionē. Nichilifa  
cio cis. et nichilipēdo dis. in eodē ſenu. i. vilipēdere. vel  
nulli<sup>2</sup> p̄cīj extimare. vide etiā i mal<sup>2</sup> la. lū.  
Nichilifacio cis. in nichil vide.  
Nichilipēdo dis. in nichil expōnit.  
Nichilo las. in nichil expōnit.  
Nichilomin<sup>2</sup> aliquī est dīctio cōpōſita. aliquī ſimpler.  
ſicut dīxi ſecūda pte v̄bi eḡi de accētu aduerbiꝫ in  
ca. de p̄positis a min<sup>2</sup>.  
Nichodem<sup>2</sup> mi. penl. p̄du. p̄p̄iū nomē ē cīnīſdā viri  
kk ii

## Delitera

**N**ycito. a nyctus dī nyctito tas. i. vigilo vel palpebias moueo. z inde annycito tas. pponit.

**N**icolaita. dicti sunt quidā heretici a quodā nicolao diacono ecclesie hierosolymarū qui ibi cum stephano z ceteris cōstitut⁹ est a petro qui ppter pulcritudinem relinquens uxorem dixit. vt quicqz vellet uteret ea. postea versa est in stuprum talis cōsuetudo vt innicē cōiugia cōmunicarent.

**N**icolaus. nice qd ē victoria pponit cū laos qd ē popul⁹. et dī hic nicolaus qsi victoria pli. multos em ad fidē puerit. vel dī victoria pli. i. viciorū q popnaria sunt z vilia fm bug. Et grecis⁹ dicit. q laos ē pli mōstrat vere nicola⁹. z nō aspirat nicola⁹.

**N**ycromācia. a mancia qd est diuinatio. z nigros vel poti⁹ nycros qd est mortuū pponit h nycromācia cie. id est diuinatio mortuō vel q fit p mortuū. q busdā incātatiōib⁹ vident mortuū resuscitati diuinare. et ad interrogata r̄ndere. ad qs sūscitādos hūani cadaue⁹ sanguis addit. Nā amare sanguinē dicn̄t temōes. Ideoqz quoties nycromācia fit. crnoz aque miscet. vt calore sanguis facil⁹ puocent. Unde nycromāci⁹ cia. cū. z nycromāti⁹ ca. cū. fm bug. Et scias q vario dic⁹ esse qtuoz genera diuinatiōis. hoc est terrā. aquā. aerē ignē. Hinc geomāci⁹ ydromāci⁹ acromāci⁹ piromāci⁹ dicim⁹. Nota bic versus grecisimi. De terra ē geomācia diuinatio facta. Ast aquam spectat ydromācia. spectat ad ignem. Ac piromācia. sed ciromancia sit tibi palme.

**N**ycros. a nyctos quod est nor teriuas nycros. id est mortuum. vnde componit nycromancia. Et acuitur penultima in prosa.

**N**yctalinicus. in nyctalinis est.

**N**yctalinus. a nyctos qd est nor dicit h nyctalin⁹ ni. id est quedā passio q p diē visus denegat patētib⁹ oculis. et nocturnis irruētib⁹ tenebris reddit. vel ecōuerso die reddit. nocte denegat. vnde nyctalin⁹ ca. cū. qui talem morbi patitur.

**N**yctamen in nyctoz ctaris est.

**N**ycticoz. in nocticoroz est.

**N**yctilius. a nyctos qd est nor dicit nyctilius lia. lium id est nocturnus. z hic nyctilius lij. id est bacbus. quia de nocte ei sacrificabant. vel de nocte potionē vacabant z inebriabant.

**N**ycrimene. a nyctos teriuas hec nyctimene nyctime. nes. id est noctua. z acuis in fine.

**N**yctio ctis. in nycto ctis. vide.

**N**yctitor. a nyctoz ctaris. derinat nyctitor ctaris frēquē. Inuenit etiā in neu. ge. in eodē sensu nycto ctas. z nyctito ctas. i. frēquēter nocte vigilare.

**N**ycto ctis. a nycto ctas. dicit nycto ctis. z nyctio ctis. ctui. nyctitū nyctire. i. glatire. qd prie canū est qd qn̄ bestiarū vestigia insequunt z acute ganiūt. vñ cecili⁹ te quodā cane dicit. Bene nyctit oletqz.